

令和3年9月吉日

手数料改定のお知らせ

お客さま 各位

※ すべて消費税を含む金額です

さがみ信用金庫

各種手数料の改定について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、今般、当金庫では各種手数料について、下記のとおり改定させていただきますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後ともさがみ信用金庫をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

1. 改定日

令和3年10月1日（金） 他金融機関あて振込手数料（右記①）

令和3年11月1日（月） 同一店内あて振込手数料、各種証明書、新設する手数料（右記②～⑤）

2. 改定する手数料

右記「手数料改定のお知らせ」のとおり改定いたします。

3. 本件に関するお問い合わせ先

本件および各種手数料に関するお問い合わせは、営業店または「お客様サポートダイヤル」までご連絡ください。

<お客様サポートダイヤル>

0120-426-614（受付時間：窓口営業日の午前9：00～午後5：00）

以上

① 他金融機関あて振込手数料（手数料引き下げ）

		改定前	改定後
窓口扱い	3万円以上1件につき	880円	770円
	3万円未満1件につき	660円	605円
ATM振込 （現金扱い）	3万円以上1件につき	660円	550円
	3万円未満1件につき	550円	495円
ATM振込 （カード扱い）	3万円以上1件につき	550円	440円
	3万円未満1件につき	440円	385円
FB/HB/ IB/MB	3万円以上1件につき	550円	440円
	3万円未満1件につき	440円	385円
定額自動送金	3万円以上1件につき	825円	715円
	3万円未満1件につき	605円	550円

② 同一店内あて振込手数料（手数料引き上げ）

		改定前	改定後
ATM振込 （カード扱い）	3万円以上1件につき	0円	220円
	3万円未満1件につき	0円	110円
定額自動送金	3万円以上1件につき	55円	385円
	3万円未満1件につき	55円	165円

③ 各種証明書（手数料引き上げ）

		改定前	改定後
残高証明書	窓口発行	440円	880円
	株式会社しんきん情報サービス発行	440円	440円（改定なし）
利息証明書		440円	880円

④ 貨幣整理手数料（在高入金）（手数料新設）

枚数	手数料	枚数	手数料
1枚～50枚	無料	1,001枚～2,000枚	660円
51枚～1,000枚	330円	2,001枚～	1,000枚毎に+330円

※ 貨幣整理手数料とは、入金金額が確定していない貨幣のご入金をお受けし、当金庫にて合計金額を計数する際に、合計枚数に応じて手数料をお支払いいただくものです。

⑤ 摘要入力専用入出金帳発行手数料（手数料新設）

種類	枚数	発行手数料
摘要入力専用入金帳	1冊50枚綴り	11,000円
摘要入力専用出金帳	1冊50枚綴り	11,000円

※ 摘要入力とは、通帳等の摘要欄へお客さまからご依頼を受けた文言を文字や日付、数字等で入力することです。一般の伝票による摘要入力につきましては、サービスを終了させていただきます。なお、引き続き摘要入力をご希望されるお客さまには、専用の入出金帳をご用意しております。